Peter Steur

K remsmiinster 1.79

Vol. 3

A-KR ms. L 79
Kremsmiinster, Benediktiner-Stift
Kremsmiinster, Regenterei oder Musikarchiv

Schriftenreihe

[Laute
& Musik




Abbildung Titelblatt aus dem ,,Rotelbuch* (1595-1607)
https://www.deutsche-digitale-bibliothek.de/item/
SOFNU4YAPJLFM6RHASCDQI2YT4K4UNGZ



Schriftenreihe
Laute & Musik

Herausgegeben von
Michael Treder
Albert Reyerman (1)
Werner Faust

Peter Steur

K remsmiinster 1.79

A-KR ms. L 79
Kremsmiinster, Benediktiner-Stift
Kremsmiinster, Regenterei oder Musikarchiv

Vol. 3

Mit der ,,Schriftenreihe Laute und Musik* bieten wir eine Plattform an fiir Berichtenswertes rund um die Instrumente
der Lautenfamilie. Die Plattform ist offen fiir alle, die aus der Praxis, der Lehre, dem Unterricht sowie der Forschung
dazu beitragen konnen.

Angestrebt werden inhaltlich sorgféltig gearbeitete Texte, z.Bspl. tiber musikalische
Neuentdeckungen, Lautenbau, historische Spielpraxis oder soziale Kontexte der Lautenpraxis (Komposition & Auf-
fiihrung), die aber schnell zur Verfiigung gestellt werden sollen, damit andere mit den Erkenntnissen weiterarbeiten

oder sich damit - auch kontrovers - auseinandersetzen konnen.

Und natiirlich Musikbeispiele, die anregen sollen, sich vertiefend mit einem Komponisten oder
einem Manuskript zu befassen.

Die Ausgaben erfolgen in der Regel kostenlos ,,online*.

Wer zu dieser Plattform beitragen mochte, ist herzlich willkommen und richte seine Beitrage an
laute-und-musik@tabulatura.de

© Tabulatura Music Publishing - Michael Treder - Schneverdingen 2024



Acknowledgements

For many years, the tablature manuscripts for the
lute and the mandora of the Kremsmiinster
Foundation were accessible only through bad
copies of old microfilms. Meanwhile, only single
pieces of even Partitas have appeared in
transcription. However, a facsimile edition with a
musicological treatment is still outstanding and not
even a full transcription is available for all of them.

The work for a full scientific edition of the lute-
and mandora tablatures was taken up by the
Peiflenberger Lautenverlag of Dr. Frank LEGL
(PeiBBenberg/D), in collaboration with wellknown
musicologists and practitioners like Hubert
HOFFMANN (Wien/A) (see the subscription-
invitation of the website of the Austrian Lute
Society, www.laute.at/html/forschung.php).

Both of them deserve my gratitude for allowing me
to publish a transcription of the lute manuscripts.
My thanks goes also to the Kremsmiinster
Foundation, that were also in favor of this work.
However, my special thanks goes to Peter
RAUSCHER (Wien/A) who had personally
performed a full photographic covering of the
material and who initially allowed me to use it
only for the various entries in the database of
Markus Lutz and myself.

The transcriptions are performed with the use of
the program “Fandango” by Alain VEYLIT
(musickshandmade.com).

I would like to dedicate my series of the
Kremsmiinster manuscript transcriptions to Markus
LUTZ (1), who built the Database mss.slweiss.de
together with me.

I will miss his collaboration dearly. With him I
have lost a good friend, the lute world has lost a
selfless enthusiast who always gave without asking
anything in return or putting himself in the
foreground.

Dr. Peter Steur
Moncalieri/I, Spring 2024.

Danksagung

Von den Tabulatur-Manuskripten fiir Laute und
Mandora im Bestand des Stifts Kremsmiinster
sind jahrzehntelang unter Interessierten lediglich
sehr schlechte Kopien alter Mikro-Filme kursiert.
Einzelne Stiicke oder auch Partiten sind
mittlerweile editiert worden. Allerdings gibt es
bislang weder eine Faksimile-Ausgabe mit
musikwissenschaftlichem Begleitapparat noch
eine Ubertragung des gesamten musikalischen
Inhalts der einzelnen Manuskripte.

Der von Dr. Frank LEGL (PeiBlenberg/D) gefiihrte
Peilenberger Lautenverlag hat es sich in
Zusammenarbeit ~ mit  namhaften = Musik-
wissenschaftlern und Praktikern, so z.B. Hubert
HOFFMANN (Wien/A), zur Aufgabe gemacht,
eine Gesamtedition der Lauten- und Mandora-
tabulaturen mit Forschungsbianden herauszugeben
(siche Subskriptionsaufruf auf der Web-Seite der
Osterreichischen Lautengesellschaft unter
www.laute.at/html/forschung.php).

Beiden mochte ich danken, dass sie der von mir
beabsichtigten Abschrift der Manuskripte und
einer Ver6ffentlichung zugestimmt haben. Ebenso
danken mochte ich dem Stift Kremsmiinster, das
einer  solchen  Veréffentlichung  ebenfalls
zugestimmt hat. Mein besonderer Dank gilt Peter
RAUSCHER (Wien/A), der mir fir die
Ubertragung seine urspriinglich lediglich fiir den
Eigenbedarf erstellten Fotografien der Manu-
skripte gern zur Verfiigung gestellt hat.

Erstellt wurden die Ubertragungen mit dem
Programm ,,Fandango“ von Alain VEYLIT
(musickshandmade.com/).

Gewidmet ist meine Reihe der Ausgaben der
Kremsmiinster-Manuskripte Markus LUTZ (¥),
der mit mir zusammen die Datenbank
mss.slweiss.de aufgebaut hat.

Die Zusammenarbeit mit ihm wird mir fehlen. Ich
habe einen guten Freund, die Lautenwelt einen
selbstlosen Enthusiasten verloren, der stets gern
gab ohne selbst zu fordern.

Dr. Peter Steur
Moncalieri/l, Frithling 2024.






Table of Contents
Vol. 3

250.231. Allam: p- 293
251. 232. Cour: p- 294
252. 233. Sarabanda p- 296
253. 234. Gigue p.- 297
254. 235. Courrente p- 298
255. 236. Paduane p- 300
256.237. Allam: p- 302
257. 238. [Courante] p- 304
258. 239. [Sarabande] p. 305
259. 240. Gavotte p- 306
260. 241. Gigue p- 307
261.242. Allam: p- 308
262. 243. Cour: p- 309
263. 244. Sarab. p- 310
264. 245. Gavotte p. 311
265. 246. Gigue p. 313
266. 247. Allamanda p. 314
267. 248. Courrente p- 316
268. 249. Sarabande p. 317
269. 250. Gigue p- 318
270. 251. Allemanda p- 320
271.252. Cour. p- 321
272.253. Sarab. p.- 322
273. 254. Gigue p- 323
274. 255. Allemanda p. 324
275.256. Cour. p- 325
276.257. Sarab. p- 326
277. 258. Gavotte p- 327
278. 259. Gigue p.- 328
279. 260. Prelude p- 330
280. 261. Paduana p- 332
281. 262. Allemanda p. 334
282.263. Cour. p- 336
283. 264. Sarab. p- 338
284.265. Gavotte p- 339
285. 266. Gigue p. 340
286. 267. Allemanda p. 342
287.268. Cour. p- 344
288. 269. Sarabanda p. 345
289. 270. Gigue p. 346




290.
291.
292.
293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.
305.
306.
307.
308.
3009.
310.
311.
312.
313.
314.
315.
316.
317.
318.
319.
320.
321.
322.
323.
324.
325.
326.
327.
328.
329.
330.
331.

271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288

2809.
290.
291.
292.
293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.

303
304
305
306

Double

307
308
309
310
310

. Paduana

. Sarab.

. Allamanda

. Cour.

. Gigue

. Paduana

. Sarab.

. Allamanda

. Cour.

. Gigue

. Gavotte

. Paduana

. Allamanda

. Cour.

. Sarabanda

. Gavotte

. Gigue

. Allamanda

Cour.

Sarabanda

Gigue

Allemanda

[Courante]

Sarab.

Gigue

Courente sine quinta, quarta et tertia
La Charmente de Mouton

Sonatina Esaia Reusner

L'Homicide de Mr. Gauttier

Allemande

[No title]

Sarabande de Dubut

. [Les Larmes de Boisset]

. Allamanda

. [Sarabande?]

. Courrente

. Sarabanda

. Passagaglia
.ER.

.1. Prelude

.2. Sarab.

- p.ii -

R R LR LR EEEEEEEEEEEEEEEEELEEEEEEEEEEEEREERER

348
350
352
354
356
358
360
361
362
364
365
366
368
370
371
372
373

.374

376
377
378

.379

380
381
382
384
386
388
390
391
392
393
394
396
397
398
399
400
402
404
405
406



332.
333.
334.
335.
336.
337.
338.
339.
340.
341.
342.
343.
344.
345.
346.
347.

311.

312. Allem.de

313.

314. Allemande

315.
316.

317. Allemande de Pres

318.
319.
320.
321.
322.
323.

324. Allemande

325.
326.

Gavotte

Sarabda

Courente

Courente

Sarab:

Gavotte

[Tombeau de Madame - Pavanne]
Chaconne d Pres

Gigue

Minuet Rondeau

Gigue

Sarab.

Incipits and Concordances - Vol. 3 -

- p.iii -

R EE LR EEEEEEEE R

. 407

408
409
410
411
412
413
414
415
416
418
420
421
422
423

. 424









Esaias Reusner jr

231. Allam
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1. Flag added
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305. [Sarabande?]
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306. Courrente
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N

(o
(e

Ya

J

i

J

nm

i

(o
<

/a

Ya

Ya

J.

J

11

i

v 0

2

Iy

J.

J

I

18

Ya

24

"

29

2

1. Flag added
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Double

Kremsmiinster L79 / 201v (2)
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2. Flag added
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Gaultier
307. Sarabanda
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V. Gaultier

308. Passagaglia
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1. Orig. alternating use of 6/4 and 3/4. Plausible: 6/4

2. Orig. '
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Esaias Reusner

309. E.R.

Kremsmiinster L79 / 204v
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du Pres

310.1. Prelude

Kremsmiinster L79 / 205v (1)
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1. Flag added
2. Flag added
3. Flag added
4. Flag added
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du Pres

310.2. Sarab.

Kremsmiinster L79 / 205v (2)
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du Pres

311. Gavotte
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Kremsmiinster L79 / 206v
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313. Sarabda
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314. Allemande

Kremsmiinster L79 / 207v
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315. Courente

Kremsmiinster L79 / 208v
J I D I I L B A It JJd JJ.p J.r) 0
A Y R oY — a aaya L Ff v ¢
B .
A | a! 60—+ ' a b+
a Ya Ja - (@ Ya (1)
6 J d J it .o, L J.,m J d J
Y £ @ A A" " a a a £
DA AR S I TR A A N I 4
? el &) Ya
10 d I J. ] J.D it J L
£ v e F e Ay a - —a ——a
e | ; a4 e ; (8 ~——b—
14 /.' I vl I w'i i v'I a A !2 _
b al ——af v 10 a FE a
Ya a 4 /a
14 d J J It J J It J J
Vv V4 £ 2 \
a—a ¥ (o a—a =L / #
| v ya— —t v
(o - (o ) a Ya a
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316. Courente

Kremsmiinster L79 / 209r
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du Pres

317. Allemande de Pres
Kremsmiinster L79 / 209v
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318. Sarab:
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1. Orig: 'a' on lrst course
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319. Gavotte
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Ch. Mouton

320. [Tombeau de Madame - Pavanne]|
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1. Orig: 'c' on 3nd course
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du Pres
321. Chaconne d Pres
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322. Gigue
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323. Minuet Rondeau
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I1 faut finir par le p.r couple
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324. Allemande

Accord ordinaire Kremsmiinster L79 / 213v
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Iy

D)

Ya

Iy

325. Gigue

Iy
/a

Iy
(0 "

D)

v (0

J.

J

Iy

)

15

Ya

Ya
Iy

J.

pJ

J.

/a

D)
4
- 423 -

J.

pJ

a /wa

J.

Ya

pJ

J.

21



«_

«_

326. Sarab.
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Incipits and Concordances - Vol. 3 -

A-KRms. L 79

Bibliothek: Kremsmiinster, Benediktiner-Stift Kremsmiinster, Regenterei oder

Musikarchiv
A-KR?79 hat 346 Stiicke

Allem (231.) (Esaias Reusner jun.)

F-Dur — A-KR79/135v
;b 7 PR AR P AP AP P b
7~ T ) f o, a o# a b, a
{ < T a < a a c
~ ) < a c D — a ]

/a
Conc_1633 (1)1. ReusnerlLautenLust / 10

(with start of the Gigue of the preceding suite (Reusner p. 9), crossed out)

Gigue (234.) (Esaias Reusner jun.)
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Conc_1637 (1)1. Reusnerlautenlust / 12

Paduane (236.) (Esaias Reusner jun.)
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47 )

o

LT LT

3 ads <
(‘_/ < < a a__a a
Cour (232.) (Esaias Reusner jun.) — - S =< a4 o
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a a a _a
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o ) a b o o b, [ a o by, a X .
5 - = = < : Allam (237.) (Esaias Reusner jun.)
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a 4 /a
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< < < < < Do <
Sarabanda (233.) (Esaias Reusner jun.) ~ < 7 T
F-Dur — A-KR79/137v
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a b
/a 7a /a 4 na
Conc_1635 (1)1. Reusnerlautenlust / 11
[Courante] (238.) (Esaias Reusner jun.) Allam (242.) (Esaias Reusner jun.)
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Conc_1640 (2)1. 3. Courant: in Reusner, Tafelerlustigung (Ensemble) | 2. ReusnerLautenlust /13 Conc_1644 (2)1. D-Bsad060 / 107v | 2. Reusnerlautenlust / 15
[Sarabande] (239.) (Esaias Reusner jun.) [Courante] (243.) (Esaias Reusner jun.)
a-Moll - A-KR79/143v C-Dur — A-KR79/146v
JIET T i i IR7 VIV ) JRPA )
< = 3 = < < < < _das a
c < < a a
(:l Co ~ € ~ < o ¢ a < 2 a a ¢ - < ) - < = Db, a
— = < I3 < o#a : = I3 a ac > < S B < <
4 = ) D ¢ a
/a 4 a /a ja
Conc_1641 (1)1. ReusnerlautenLust / 14 Conc_1645 (1)1. ReusnerlautenLust / 15
Gavotte (240.) (Esaias Reusner jun.)
a-Moll  — A-KR79/144r [Sarabande] (244.) (Esaias Reusner jun.)
)7 ) J) )T JoJ) T C-Dur — A-KR79/147r
a < < a ¢ < < = < < = LCA < - J J I I J-v I J I
—~ a ¢ < a < a c e
C— 2 < a a < a
a < < o Cy a a 3 o 2 £ - — <
a /a va /a < < s ra < a @
Conc_1642 (1)1. Reusnerlautenlust / 14 = < @ < T 7a a
Conc_1646 (1)1. Reusnerlautenlust / 16
Gigue (241.) (Esaias Reusner jun.)
aMoll — A-KR79/144v Gavotte (245.) (Esaias Reusner jun.)
C-Dur — A-KR79/ 147
TR PLRLPT ) rpPIIR o Y
PV VR P R A VRV ) )Tl
75 a a_ ¢ a a, a a a < < _C Qay
{ o ) ) a < a, cy ¢ a < a
~ ¢ c a, ¢ a c ¢ a, I a =Y ™ ¢ a ac ) M ) ) ) c
I3 o c_a, ¢ o ) o c l‘_/ I a < < a ¢ ¢
c b /a c aya 7a 7a < ) < = a _c a
4 /a pa 7a /a a 4 a

Conc_1643 (1)1. Reusnerlautenlust / 14

Conc_1647 (1)1. Reusnerlautenlust / 16




Gigue (246.) (Esaias Reusner jun.)

Gigue (250.) (Esaias Reusner jun.)

C-Dur — A-KR79/148v e-Moll — A-KR79/152v
o PRI RPTRAMPT VRV RV P N 7 I 77 )7
h#g @ £ a a a
h h ki i ¢ _a € €
— h h h ki © a ¢ o — < ] Cy a_ ¢ a < <
[ { h L) ] h a < { v ¢ < < < <
~ h ~ I 1 <
7a /a a 4
Conc_1648 (1)1. Reusnerlautenlust / 16 Conc_461 (2)1. D-B40601 / 129v | 2. ReusnerlautenLust / 18 (2)
Allamanda (247.) (Esaias Reusner jun.) Allamanda (251.) (Esaias Reusner jun.)
e-Moll — A4-KR79/149v h-Moll — A-KR79/153v
I RARTD TR PT oD Ik 5 7
a a
—— - —— 3 T < < ~ ¢ ¢ £ < a « < a a
C : — "= = C b s — —
13 a < < < € <
7 7a 74 a /a 7a "
Conc_458 (2)1. D-B40601 / 127v | 2. ReusnerLautenLust / 17 (1) Conc 462 (2)1. D:-B40601 /134 | 2. Reusnerlautenlust /19 (1)
Courrente (248.) (Esaias Reusner jun.) Cour (252.) (Esaias Reusner jun.)
e-Moll — A-KR79/150v h-Moll - A-KR79/154v
L JJ ) )T )l rJhT FAR A P Y )
15 a a < Qs
o < < < a a ¢ _a a <
S < < as = a - a < — 19 a - . &; - g < a 24 g r _ G, g <. 5 _
< 7a /a = a 4 < /a a 7a = n"a
Conc_459 (2)1. D-B40601 / 127av | 2. Reusnerlautentust / 17 (2) Conc_463 (2)1. D-B40601 / 135v | 2. Reusnerlautenlust /19 (2)
Sarabande (249.) (Esaias Reusner jun.) }Slaralh(253.) (Esaias/Reusnerjun.)
e-Moll — 4-KR79/151v -Mo Ji A-KR79 J155’IJ I, .
PR I R A P A L A R P : : : . :
a < < a <
c ¢ ¢ o e — < 3 ) < ¢ 13 a a a < 92— & = < 4 I S
3 g < S' ; < ll': a ~ a_ v a a
< < < <
7a < = a 7a " a 7 "
Conc_460 (2)1. D-B40601 / 128v | 2. ReusnerlautenLust / 18 (1) Conc_464 (2)1. D-B40601 /136v | 2. Reusnerlautenlust /19 (3)
Gigue (254.) (Esaias Reusner jun.) Gavotte (258.) (Esaias Reusner jun.)
h-Moll - A4-KR79/155v G-Dur — A-KR79/159r
syl Ll LT 7 P P
a
< 4 a ¢ a 1 c ¢, < b PN a ¢ ™ a ¢ a a ¢
3 & [ b < b ¢ ccl© O O C—< < c ¢ 19 c L ¢
a a a < a c a a a a < a a o <
= < < < o c )
7a 7a wa VS a 7a Vi a
Conc_465 (2)1. D-B40601 / 137v | 2. ReusnerlautenLust / 20 (1) Conc_457 (2)1. D-B40601 / 125r | 2. ReusnerlautenLust / 21 (3)
Allamanda (255.) (Esaias Reusner jun.) Gigue (259.) (Esaias Reusner jun.)
G-Dur — A-KR79/156v G-Dur — A-KR79/159v
J R P IR SRS RIS VRV RS RN O R R
< — < a a a
P ——— S - - S——— S e s T S B S - - S
g 3 T a < < a a <
< ) < e <
a wa na a
Conc_454 (2)1. D-B40601 / 122v | 2. ReusnerLautenLust / 20 (2) Conc_1649 (1)1. Reusnerlautenlust / 22
Preludia (260.) (Esaias Reusner jun.)
[Courante] (256.) (Esaias Reusner jun.) g-Moll — A-KR79/160v
G-Dur - A-KR79/157v J J PR T TP
N M a 1) . a
rlrRy 7 7 ;1T = R e S B— e E— =
a l\/ < c c by a <
a ac a ) c ay a a b =
; S < I3 < b, < c b Cy c a I
a a ¢ ¢ < a
Z € Y Conc_1650 (1)1. ReusnerlautenLust / 22
Conc_455 (2)1. D-B40601 / 123v | 2. ReusnerlautenLust /21 (1)
Paduana (261.) (Esaias Reusner jun.)
g-Moll - A-KR79/161v
[Sarabande] (257.) (Esaias Reusner jun.)
G-Dur — A-KR79/158v J IJ J J J I J J-‘ J I J
c
a o b, a a a a a a
I I J.' J I J J I —~ b ) b ) o by a b a I )
< { < < b b < a, 4 <
a a < ~ 2 2 b <
a ¢ a ol < a a el < < a a
I ¢ c b < c c b# <
£ € 4y = £ i c 4 r 4 I Conc_1651 (1)1. Reusnerlautenlust / 23

Conc_456 (2)1. D-B40601 / 124v | 2. ReusnerlautenLust / 21 (2)
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Allamanda (262.) (Esaias Reusner jun.) Gigue (266.) (Esaias Reusner jun.)

g-Moll — A4-KR79/163v g-Moll — A4-KR79/166v
Lk A A DI NP7 P AR N AP AP NP A NP PN AP AP P PR
PR ——
C, . T _— —a —— nbc-gﬁ C‘_L\-o1-nvl\a“o b.cg'“b = -Eg-og -
b o b o o =
a n7a 3 a

wa

Conc_448 (2)1. D-B40601 / 113v | 2. ReusnerlautenLust / 24 (1) Conc_453 (2)1. D-B40601 / 117v | 2. ReusnerlautenLust / 25 (3)

[Courante] (263.) (Esaias Reusner jun.)
g-Moll — A-KR79/164v
rr7 7

rlr

Allamanda (267.) (Esaias Reusner jun.)
g-Moll — A4-KR79/167v
I A

Pl T

c ¢

PRPAPERPR 7

a a a a a b a a
b a ) ) b, ~ b a <, < ) -
3 ¢ < < b b < < < | c <y ¢ 4 < ay -
a < S — a < 5 3
b o b, a
a na a a wa a

Conc_449 (2)1. D-B40601 / 114v | 2. ReusnerlautenLust / 24 (2) Conc_1652 (1)1. ReusnerlautenlLust / 26

Courante] (268.) (Esaias Reusner jun.)
g-Moll — A4-KR79/168v

PAL TP

<

[Sarabande] (264.) (Esaias Reusner jun.)
g-Moll — A4-KR79/165v

) ;o

7 VPP AP

a a ] a 7o, < a a h h 7
L b D
a b, a a a __a b 51 € -
< c c T < b, IS a = =
- a a b a = 5 — a Ta a /a ja
a 3 a sama i na

Conc_450 (2)1. D-B40601 / 115v | 2. ReusnerlautenLust / 26 (2)
Conc_451 (2)1. D-B40601 / 116v | 2. ReusnerlautenLust / 25 (1)

Sarabanda (269.) (Esaias Reusner jun.)

Gavotte (265.) (Esaias Reusner jun.) g-Moll - A-KR79/169v
g-Moll — A4-KR79/166r J IJ:, I J" J J’ J I J“ J
sl T T s 7R T T . .
. = _.cif < Cy — 9 b -n.!-o a b a ) b a b o b a
c— a b Emm =g i - = b a < T < = & a; 13
~ 4': a a < < a /a =
a 7 a/aja a 7 a

Conc_1653 (1)1. Reusnerlautenlust / 27
Conc_452 (2)1. D-B40601 / 117r | 2. ReusnerlautenLust / 25 (2)

Gigue (270.) (Esaias Reusner jun.) Courante| (274.) (Esaias Reusner jun.)

g-Moll — A4-KR79/170v c-Moll — A-KR79/174v
J 14 ) d )4 ) L7 JPR T IR T VLT R T
< o b, a a a a
) 19 a a o b, a b 4 a
S < - a a a 19 < a < o ¢ ay_a a _a < -o—v < < = \-71 ara:
| SO ) 19 b 19 = 1 I
I a Ja Ja a

Conc_447(2)1. D-B40601/112v | 2. Reusnerlautenlust / 27 (2) Conc_440 (2)1. D-B40601 / 100v | 2. ReusnerLautenLust / 29 (2)

Paduana (271.) (Esaias Reusner jun.)
c-Moll — A4-KR79/171v

P

Gigue (275.) (Esaias Reusner jun.)
c-Moll - A-KR79/175v

S -
-~
Q_
Q_
-~

o 4 4 4l 4y 4 4l 4l
a b a a a ac o i< b
'tﬂ"D ) ) ) < < ) a b, a a 19 ) b a © D0 a
< a c c_a, a c c c < o o © | o [ o o] ¢ © D ¢y
~ b b, b a o ) < b a, 3 a I3 a
) c )
4 4 a /a

Conc 1654 (1)1. ReusnerlautenLust / 28 Conc_442 (2)1. D-B40601 / 102v | 2. ReusnerlautenLust / 30 (2)

Sarab (272.) (Esaias Reusner jun.) Paduana (276.) (Esaias Reusner jun.)

c-Moll — A4-KR79/173r B-Dur (Bb-d-f-a-d"-f) — A-KR79/176v
D N N P R A A J )
b < < b a a b a < a a b {: b ﬁ a
) Cy ) 19 o 1 —~ b ) 9 b b = b, o a b
3 c ) < ) < { a a < a c a
c o ) ~ a 10 a 19 a 10
Ca a a a <

7a

Conc_441 (3)1. D-B40601 / 101v | 2. Reusnerlautenlust /30 (1) | 3. S-Ssmf2 / 58r Conc_1655 (1)1. Reusnerlautenlust / 31

Sarab (277.) (Esaias Reusner jun.)

Allamanda (273.) (Esaias Reusner jun.) B-Dur (Bb-d-f-a-d-f) — A-KR79/178r

c-Moll — A4-KR79/173v
) ! : : I 7 i 7 7 ) )7
;o) TR T DI R A .
a_a L b o a a a_a
f_fv o L b a ) 19 bya b o | b b )
{'s < - = _ , . = - a 3 F F < c ¢ a = < a . a _a
A= & =4t T g . S— < 3 g
) o c, b, ) 3
I a I na b ja /a

Conc_494 (3)1. CZ-NlobKk73 / 136 | 2. D-B40601 / 187v | 3. ReusnerlautenLust / 33 (1)
Conc_439 (2)1. D-B40601 / 99v | 2. Reusnerlautenlust /29 (1)
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Allemanda (278.) (Esaias Reusner jun.)
B-Dur (Bb-d-f-a-d"-f) — A-KR79/178v

PARE B VA | 7

a < a
a 1) a ab b b
o~ b b b s O b b | ) b o
{ a ¥ < a c
~ a a b _a a 19
a a c

Conc_492 (2)1. D-B40601 / 185v | 2. ReusnerlautenLust / 32 (1)

[Courante] (279.) (Esaias Reusner jun.)
B-Dur (Bb-d-f-a-d"-f) — A-KR79/179v

MoV IR T )T )7 7

a a
a 10 b by a
b,o b al b o byl a b o b
a a ¢ < < a <
a b o 1) a, b
a
/a
Conc_493 (2)1. D-B40601 / 186v | 2. ReusnerlautenLust / 32 (2)
Gigue (280.) (Esaias Reusner jun.)
B-Dur (Bb-d-f-a-d'-f) — A-KR79/180v
oL RART)RT 7 P
f f e a_ ¢ a a
5 a, b a |3 b, a o
1) L o 19 a o b o
[ | — < <
~ ) o b a

Conc_496 (2)1. D-B40601 / 188v | 2. ReusnerlautenLust / 33 (2)

Gavotte (281.) (Esaias Reusner jun.)
B-Dur (Bb-d-f-a-d"-f) — A-KR79/181r

7 7 ) 7 o LT

Paduana (282.) (Esaias Reusner jun.)
Es-Dur (Bb-d-f-a-d'-f)) [//la=C#] — A-KR79/181v

o4

)l

“Q

< o £ £ o c
b ) b ) £ ] i ) ) b
b b e]
s S o <
9
f a
Ja 7a na 4 /a
Conc_467 (2)1. D-B40601 / 148r | 2. ReusnerlautenLust / 34
Allamanda (283.) (Esaias Reusner jun.)
Es-Dur (Bb-d-f-a-d'-f)) [//la=C#] — A-KR79/182v
;o RRD PP PR
= T, oo
{ < c a a ) < <
~ b ) E ) 13 a a b
a a
a a na /a a
Conc_469 (2)1. D-B40601 / 153v | 2. ReusnerlautenLust / 35 (1)
[Courante] (284.) (Esaias Reusner jun.)
Es-Dur (Bb-d-f-a-d"-f) [///a=C#] — A-KR79/183v
PR )T J 7 J
o byal b a 13
b b )
3 < a ) < I c o
13 a b b
a a <
sa -y va

Conc_470 (2)1. D-B40601 / 154v | 2. ReusnerlautenLust / 35 (2)

Sarabanda (285.) (Esaias Reusner jun.)

Es-Dur (Bb-d-f-a-d"f) [///a = C#]

— A-KR79/184v

B — — i — PR AP P R L R R A A R 57
C = - 73 F— > cc¢ o fFF h ooy, §F_ ccc ¢ a
~ a a c ) a a a o b o i L o ) b a a a, a
a < a < < a b b ) &) b
a /a 7a V23 Ja /a 51 19 5 ] D
Conc_495 (2)1. D-B40601 / 188r | 2. ReusnerlautenLust / 33 (3) T Y — T T 5
Conc_471 (2)1. D-B40601 / 155v | 2. ReusnerlautenLust / 36 (1)
Gavotte (286.) (Esaias Reusner jun.) Sarabanda (290.) (Esaias Reusner jun.)
Es-Dur (Bb-d-f-a-d"-f) [//la=C#] — A-KR79/185r f-Moll (Bb-d-f-a-d'-f) [//la=C#] — A-KR79/188v
I 7 SR VI P RV P R APV A L A A A
O - S N PR S— O CP——.
~ b b b b _a o b, ) L b b o D D ) © ©® 19 b
{ c ¢ ) ) ) < b ) ) o < o ¢, < )
g bt a 9 o c c - ) c ¢ ; ~ =
7 < 4 19 a 7a 7 7a 7a I 74 a
Conc_468 (2)1. D-B40601 / 153r | 2. ReusnerlautenLust / 36 (3) Conc_475 (2)1. D-B40601 / 160v | 2. ReusnerlautenLust / 38 (1)
Gigue (287.) (Esaias Reusner jun.) Gigue (291.) (Esaias Reusner jun.)
Es-Dur (Bb-d-f-a-d"-f) [//la=C#] — A-KR79/185v f-Moll (Bb-d-f-a-d'-f) [//la=C#] — A-KR79/189v
JLPIROR BT ) > TP >
) T4 F )
) ) ) b b_a e
9 ~2 2t = b 4 < ) = 3 = S ©c, b = b, = 5. ) =
4 1 a ~ ) ¢ © by o I — ¢ o
19 Ja o Qs 5 <
Conc_472(2)1. D-B40601/156v | 2. ReusnerlautenLust /36 (2) Conc_476 (2)1. D-B40601 / 161v | 2. ReusnerLautenLust / 38 (2)
Allemanda (28_8.) (Esaias Reusner jun.) Allemanda (292.) (Esaias Reusner jun.)
£Moll (Bb-d-f-a-d-f) [///a=CH#] — A-KR79/186v As-Dur (Bb-dfadf) Ulla=C# — AKR79/ 190
PN IR TRRPTT DT I I TR J) A
g g S — -
C 4 4 2 <o 4 < < = 4 4 = - P - :L‘D B b < o a g"!‘( L‘T‘L‘"D
*g ) c.a ¢ ¢ o © £ 9 = 5 19
1S I b ay /a 5 = T < Ta
Conc_473 (2)1. D-B40601/158v | 2. Reusnerlautenlust/ 37 (1) Conc_483 (2)1. D-B40601 / 168av | 2. ReusnerlautenLust /39 (1)
[Courante] (289.) (Esaias Reusner jun.) [Courante] (293.) (Esaias Reusner jun.)
Mol (Bb-d-f-a-d'f) [llla=CH] — A-KR79/187v As-Dur (Bb-dfadf) [la=CH] — A-KR79/191v
S 5
;7 Ir AR Jgooll L 7 7
" = {‘ s ) s o by a f <
15 ) o 4 o > 2
b b
3 _a r o _cya e D - - N ) )
< a
b 4 b a /a 3 a /a V2 = < = w7

Conc_474 (2)1. D-B40601 / 159v | 2. ReusnerlautenLust / 37 (2)

Conc_484 (2)1. D-B40601 / 168bv | 2. ReusnerlautenLust / 39 (2)




Sarab (294.) (Esaias Reusner jun.) Sonatina Esaia Reusner (298.) (Esaias Reusner jun.)

As-Dur (Bb-d-f-a-d"f) [/l/la=CH#] — A-KR79/192r B-Dur — A-KR79/195v
) ) ‘D. £ . ﬂ. a a < a.. . . .
b b 1 a a a a a a b a a by, a
o ¢ b < < B b, R b b b b b a b b b b o b a
3 © c o 5 c ) ) c o ) a 3 a a a a < <
) b a a a a b a
a a a
7a 3 /a a VG /a I
Conc_485 (2)1. D-B40601 / 169v | 2. ReusnerlautenLust / 39 (3) Conc_1657 (1)1. ReusnerFruechte / 2
Gigue (295.) (Esaias Reusner jun.) L'Homicide de Mr Gauttier (299.) (V.Gaultier or D.Gaultier / Ch.Mouton, CLFDGa, N°89 -
As-Dur (Bb-d-f-a-d"-f)) [//la=C#] — A-KR79/192v CLFVGa, N°19 - CLFMou, N°7)
LT PRPT P PIT R a-Moll — A-KR79/196v
e . = ) VLT T LT T 77
—~ o < by bo ¢ o b, < 4 ¢ ¢ o < < <
{ ) c c o ° D, ¢ c Cy < c < a
~ b 1) ' a ) )
a o ¢ a > < c a <
<
Conc_486 (2)1. D-B40601 / 170v | 2. ReusnerlautenLust / 40 (1) e 7 4 7a 7
Conc_8 (49)1. A-ETgoéss| / 15v (#12) | 2. A-ETgoésslll / 22v (#30) | 3. A-GO2/ 82v (#101) | 4. A-
KR78 / 37v (#62) | 5. A-Wn17706/3v (#15) | 6.B-Br276/29r |7.B-Br276/114v |8.CZ-
Courante sine quinta, quarta et tertia (296.) (Esaias Reusner jun.) NlobKk84 / 3v (#3) | 9. CZ-PnmE36 /151 (#97) | 10. D-As / 52.05r (#70) | 11. D-As/56.35 (#107) |
d-Moll — A-KR79/193v 12. D-Bsa4060 / 55v | 13. D-LEm6-24 / 143v (#221) | 14. D-LEm6-24 / 146v (#225) | 15.D-
J'v J J I J I J'~ J J Jﬂ ROUS4 / 348 (#307) | 16.D-SWI_640/ 7 (Angélique) | 17. F-AIXm17 / 100r (#151) | 18.F-
. B279152 /37 (#50) | 19.F-B279153 / 14 (#14) | 20. F-Pn823 / 91v (#73) | 21.F-Pn6212 / 65v (#95) |
22. F-Pn6214 / 48v (#51) | 23. F-PnVm7-675 / 87 (#61, gt) | 24. F-PnVm7-6265 / 85 (#76) | 25. F-
3 a ¢ ¢ a PnVmb7 /26 (#22) | 26. F-PnVmf51/46v | 27. GB-Ob576 /22 (#14) | 28.GB-0b617/10 (#7) |
. = = S I G ) 4 29. Moutonl / 14 | 30. PL-Kj40633 / 29v (#46) | 31. PL-Pu7033 / 44 (#28) | 32. Rhetorique / 226 (#50) |
~ < 7 a ¢ 33.5-K4a / 16v (kb) | 34.5-K4b /5v (kb) | 35.5-KIm21068 /7v | 36.5-LuG34/28v | 37.S-
Conc_1656 (1)1. ReusnerlautenLust / 40 LuG34 /46v | 38.5-LuG34/47r |39.S-LuG37/15r | 40.S-SK468 / 12v (guitar) | 41.S-Sk2 /30 (kb) |
42.5-5k176 / 10v (kb) | 43.5-5k228 / 47v (kb) | 44.S-Skma3/40v | 45.S-Skma3/75r | 46.S-
La Charmente de Mouton (297.) (Ch.Mouton, CLEMou, N°2) Sr525/23v (gt) | 47.5-05174/32v (kb) | 48. Suittes faciles / 3 (fl, vI, bc) | 49. US-CAh174 / 22
a-Moll — A-KR79/194v
J_ I I I J:' I J” Contrepartie: Mouton: Conc_541 1. D-B4230 / 49v | 2. GB-Ob617 / 28
< or Bentle: Conc_542 1. D-B4230 / 50v
< a < a as a ¢ <
£~ 0 o < o) a < o) ol
{ < o < D,
~ a_ ¢ < ~ ~ 091
) a Allemande (300.) (Jacques Gallot, CLFGal, N°23)
c b a 7a a-Moll — A4-KR79/197v
Conc_528 (7)1. B-Br1037 / 17v | 2. CZ-NlobKk84 / 83v | 3. CZ-PnmE36 /142 | 4.F-B279153/116 | ) ), % Y,
5.F-Pn823 /83v | 6.GB-0b617/2 | 7. Moutonl /2 J I I f I I I I J f I I I I
a a
< a < a, c < 13 < < <
75 a a o o Cs < o
Contrepartie: Conc_527 1. D-B4230/ 34v | 2. GB-Ob617 / 32 (\/ < - ‘ ) < - < ) < < ¢y a
= a a
7a
Conc_1095 (3)1. D-Bsad060/ 29v | 2. F-B279153/134 | 3. GallotPieces / 53
sans titre (301.) (Gaultier / Dubut, CLFDub, N°107) [Sarabanda?] (305.)
a-Moll — A4-KR79/198v c-Moll — A4-KR79/201r
. . A . ‘ d - X X .
< a < a c a ¢ L b, a_a b | a | N ) a a
a a ) c cy ® ¢ ) o b b ) o Cy C b b o T
3 o < el < 3 ¢ ¢ a_a < v ¢ o a
4 < < LG a a
a a
9 7a I ) ta a
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